

# W Laskowej odbyła się Konferencja Bibliotekarzy Powiatu Limanowskiego

9 maja 2024 r.

8 maja br. w Międzynarodowym Dniu Bibliotekarzy i Bibliotek w Gminnej Bibliotece Publicznej w Laskowej miała miejsce Powiatowa Konferencja Bibliotekarzy.

W tym roku uczestnicy konferencji gościli w Gminnej Bibliotece Publicznej w Laskowej, gdzie zostali przywitani przez Wójta Gminy Laskowa Piotra Stacha i Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki Zdzisława Pajora oraz pracowników Biblioteki w Laskowej i Filii w Ujanowicach.

Konferencję otworzyli gospodarze oraz Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Limanowej Joanna Michalik. Obecny był także Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, który podziękował bibliotekom za ich działalność na rzecz promocji książki i czytelnictwa oraz złożył wszystkim bibliotekarzom życzenia w dniu ich święta:

– W tym wyjątkowym dniu pragnę złożyć serdeczne życzenia pracownikom bibliotek w naszym powiecie. Gratuluję również wszystkim, którzy obchodzili swoje jubileusze pracy zawodowej. Życzę wszystkim bibliotekarzom zdrowia, sukcesów zawodowych oraz dalszych osiągnięć na drodze rozwoju kulturalnego naszego regionu. – zwrócił się do obecnych Mieczysław Uryga.



Ważnym punktem wydarzenia było uhonorowanie pracowników bibliotek, którzy obchodzili jubileusze pracy zawodowej. Symboliczne listy gratulacyjne wraz z upominkiem wręczył Starosta Limanowski, a następnie zarząd SBP – koło Limanowa.

Po oficjalnych wystąpieniach nadszedł czas na wystąpienia głównych gości tegorocznej konferencji. Dr Wojciech Momot z Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Krakowie omówił aspekty prawne i współpracę między bibliotekami publicznymi a Biblioteką Wojewódzką, kwestie poprawności statutu oraz fachowe źródła wiedzy dla bibliotek publicznych. Edyta Zajac – psycholog, trener oraz autorka psychologicznych książek i bloga poruszyła natomiast temat wypalenia zawodowego – jego symptomów, objawów, przebiegu i skutków. Zwieńczeniem programu konferencji stanowiło zwiedzanie skansenu na Jędrzejkówce.

Organizatorzy dziękują wszystkim, którzy przyczynili się do uświetnienia tego wydarzenia: gościom, prelegentom, a także bibliotekarzom Powiatu Limanowskiego.

